Illustri* regi Nauarre, comiti Campanie et Brie, karissimo consanguineo
suo? 1.

Invitat nos antiqua patris nostri dilectio dudum erga vos habita de® spe-
ciali dilectione confidere et vos ad succedentium prosperitatis® nostre processu-
um participium evocare. Scimus enim, ut tamen? non improperando preterita,
sed suaviter referendo loquamur, quod vobis¢ adhuc in teneris annis sub matris
regimine positis eiusdem genitoris nostri continua sollicitudo non defuit, quin
pocius arduis imperii tunc et Germanie negotiis intermissis, causam vestramé
assumpsit in propriam et contra persecutorum” incursus pro restauratione ve-
strorum iurium multis persone laboribus ac rerum impendiis laboravit. Propter
quod vos nobis' tam carnis unione coniunctos quam spel necessarie gratitudi-
nis obligatos* nobis audire felicia libenter credimus et in cause nostre subsidium
paratos! invenire confidimus vires vestras.

Noveritis™ igitur, quod divina potentia nostros semper ad vota dirigente
processus prospere vivimus, potenter regnamus in subditos et magnifice trium-
phamus in hostes, ita quod subactis iam civitatibus et locis singulis, que contra
nos dudum spes fallax et rebellio calumpniosa corruperat, nichil nostris in regno
viribus obviat preter solam et desolatam undique civitatem Neapolim?, quam
sic insidiantibus ante oculos per mare navigiis et victoriosis per terram viribus
armatorum circulariter tenemus obsessam, ut deficiente iam incolis quolibet vi-
tali suffragio, quod marina plerumque sed furtiva discursio famescentibus sto-
machis ingerebat, ultra subsiste" nequeat, quin proximo nostris pedibus se sub-
sternat. In ista tamen depressione rebellium et grata successuum placiditate, qua
vivimus, turbativus quodammodo nobis rumor innotuit, quod Karolus comes
4, nuper insani consilii suggestione se-
ductus vel iuvenilis motus, qui consuevit tardus esse provisor utilium, insolenti
levitate prolapsus ad suasionem summi pontificis negotium ecclesie contra nos

Prouincie’, frater illustris regis Francie

60. a)-a) fehlt, dafiir Rubrik: Tllustri Regi Navarrae B. b) folgt vestra B. c) serenitati B.
d) fehlt B. e) fehlt B. f) folgt vobis B. g) folgt viriliter B. h) folgt suorum B.
1) fehlt B. j) specie B. k) folgt nova de B; Verweiszeichen ohne Text I. 1) paratas B.
m) der Rest des Schreibens fehlt B. n) sic ; besser wobl subsistere I,

60. 1) Kg. Tedbald I. von Navarra (1234-1253), Gf. von der Champagne und Brie. Margarita
(1 1182), die Grofitante Tedbalds, war mit Kg. Wilhelm I. von Sizilien (¥ 1161), dem Grofionkel Kg.
Konrads, verméihlt gewesen; LEROY, Navarra (Stammtafel) in Lex. MA 9 bzw. WELLER, Hauteville
(Stammitafel) in Lex.MA 9.

2) Neapel, Kampanien.

3) Karl von Anjon, Gf. von der Provence, Kg. von Sizilien (1266-1285).

4) Kg. Ludwig IX. von Frankreich (1226-1270).
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et regnum nostrum improvide promisit assumere ac frivolis motibus erigere se
nobis in hostem. De quo licet parum aut nichil nostre sit potentie dubitandum,
cum regnum ipsum sub umbra nostri dominii sic terra marique sit validum, sic
necessariarum vallo virium sit munitum, ut nec presumptionis eiusdem stolidos
nec cuiusquam aggressoris alterius expavescat incursus. De sua tamen presump-
tione movemur, quod nobis in solii nostri regimine victoriose regnantibus pro-
missiones vanas adtendens huiusmodi commertiis® inpudenter se voluit immis-
cere.

Ut igitur tanti principii se doleat intentorem, affectum vestrum requirimus
et hortamur, ex lege sanguinis et amicicie, qua unimur, pro magno munere po-
stulantes, quatenus negotium ipsum, quod vestrum est, per efficatiam operis as-
sumentes in vestrum, statim vos in regnum Francie personaliter conferatis, ubi
cum consilio H(ugonis) ducis Burgundie® et aliorum consanguineorum et ami-
corum nostrorum, quos ad prosecutionem eiusdem negotii per speciales nostras
litteras invitamus, sic vestre circumspectionis industria, prout melius expedire
viderit, inconsultis eiusdem iuvenis motibus se viriliter opponat, ut, dum lares
exteros credit forsitan incau[te]? invadere ad extinguenda sue domus incedia,
cogatur a[d]d remedia propinare.

Ceterum cum super hiis et cetera.

61.

(Kénig Konrad IV.) schreibt dem Hochmeister und Konvent des Dent-
schen Hauses beziiglich des Konigs Hector (recte Hethum) von Arme-
nien, seines dilecti affinis et fidelis, dass er beabsichtige, dessen Wunsch
nach Ausfolgung der Krone des Konigreichs Armenien, die einst sein Va-
ter in domo nostra in Verwahrung genommen hat, nachzukommen und
den Elekten H. von Palermo ... (unvollstindig).

Uberlieferung: I, fol. 140™.

Drucke: HALFTER, Corona regni Armeniae S. 135 Anm. 13; HOUBEN, Intercultural
communication S. 150 Anm. 42 (beide nach I).

Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 167 Nr. 61.

o) Lesung unsicher, méglich auch commextiis 1. p) Textverlust wegen Beschneidung des Buch-
blockes I. q) Textverlust wegen Beschneidung des Buchblockes I.

5) Hg. Hugo IV. von Burgund (1218-1272).
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Zum Inhalt des Schreibens vgl. ausfiibrlich den Aufsatz von HALFTER, Corona re-
gni Armeniae, sowie HOUBEN, Intercultural communication, bes. S. 150.